

**МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
«ОБЛАСТНАЯ ДЕТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 1»**

**П Р И К А З**

от 24 декабря 20 17 г.

№ 590-П

г. Екатеринбург

Об утверждении результатов  
СОУТ 2017

На основании Федерального закона РФ от 28 декабря 2013 года №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», приказа главного врача ГБУЗ СО «ОДКБ №1» от 22.09.2017 № 419-п «О проведении специальной оценки условий труда в ГБУЗ СО «ОДКБ №1» в 2017 году»

**П Р И К А З Ы В А Ю:**

1. Считать специальную оценку условий труда завершенной 19.12.2017.
2. Утвердить «Отчет о проведении специальной оценки условий труда» от 19.12.2017.
3. По результатам специальной оценки условий труда:
  - 3.1. Начальнику отдела кадров:
    - 3.1.1. Внести изменения в трудовые договоры в срок до 01.01.2018 согласно Приложения 1.
    - 3.1.2. Ознакомить работников с изменениями в трудовых договорах в срок до 01.02.2018.
    - 3.1.3. Ознакомить работников с результатами специальной оценки условий труда под роспись в картах СОУТ в срок до 19.01.2018.
    - 3.1.4. Информировать вновь принимаемых работников об условиях труда на рабочих местах, существующем риске повреждения их здоровья, о мерах по защите от воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов под роспись.
  - 3.2. Заместителю главного врача по экономическим вопросам:
    - 3.2.1. Внести изменения по результатам СОУТ в тарификационные списки в срок до 01.01.2018.
    - 3.2.2. Предусмотреть установление дополнительного тарифа страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации с учетом класса (подкласса) условий труда на рабочем месте
  - 3.3. Специалистам по охране труда:
    - 3.3.1. Предоставить работникам необходимые разъяснения по вопросам проведения специальной оценки условий труда.
    - 3.3.2. Обеспечить хранение документации с результатами специальной оценки условий труда.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Главный врач



О.Ю. Аверьянов

Приложение 1  
к приказу ГБУЗ СО «ОДКБ №1»  
от 27 декабря 2017  
№ 590-17

### Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	17	19	20	21	22	24
	<b>Поликлиника консультативно-диагностическая</b>						
1	Медицинская сестра процедурного кабинета	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
2	Врач-педиатр	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
3	Медицинская сестра перевязочного кабинета	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
4	Медицинская сестра цистоскопического кабинета	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
5	Медицинская сестра поликлиники	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
6	Врач-стоматолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
7	Медицинская сестра стоматологического кабинета	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
8	Врач-дерматовенеролог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
9	Врач-нефролог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
10	Врач-невролог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
11	Врач-оториноларинголог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
12	Процедурная медицинская сестра ЛОР-кабинета	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
13	Врач-эндокринолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
14	Врач-гематолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
15	Врач-хирург детский	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
16	Врач-уролог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
17	Врач-акушер-гинеколог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
18	Врач-офтальмолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
19	Медицинская сестра офтальмологического кабинета	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
20	Врач-аллерголог-иммунолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
21	Врач-гастроэнтеролог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>ОПН и НД №2</b>						
22	Врач-неонатолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>Клинико-диагностическая лаборатория</b>						
23	Медицинский лабораторный техник (экспресс-пост)	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
24	Фельдшер-лаборант (экспресс-пост)	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
25	Медицинский технолог (иммунологическая группа)	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
26	Фельдшер-лаборант (иммунологическая группа)	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
27	Медицинский лабораторный техник (иммунологическая группа)	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
28	Врач-лаборант (иммунологическая группа)	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
29	Санитарка-препаратор	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>Лаборатория молекулярной биологии, ИФТ и патоморфологии</b>						
30	Биолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
31	Биолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
32	Врач-патоморфолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
33	Врач клинической лабораторной диагностики	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>Урологическое отделение</b>						
34	Медицинская сестра перевязочной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
35	Кастелянша	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Медицинская сестра палатная	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>Отделение анестезиологии и реанимации №1</b>						
37	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет

38	Медицинская сестра палатная центрального наркотического поста	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>Консультативно-диагностическое отделение (ОПЦ)</b>						
39	Заведующий отделением	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
40	Врач акушер-гинеколог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
41	Акушерка	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
42	Врач УЗД	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
43	Медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>Строительный отдел</b>						
44	Рабочий по обслуживанию зданий и сооружений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>ОАР №2</b>						
45	Медицинская сестра-анестезист	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>Физиотерапия</b>						
46	Медицинская сестра по физиотерапии	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>Консультативно-диагностическая поликлиника</b>						
47	Врач-ортопед	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>Акушерское observational отделение</b>						
48	Старшая акушерка	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>Родовое отделение</b>						
49	Старшая акушерка	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>ОАР и ИТ (для женщин)</b>						
50	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>Технический отдел</b>						
51	Начальник отдела	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Инженер по ремонту	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Ведущий инженер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Инженер-маркетолог	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Техник	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел эксплуатации оборудования</b>						
56	Начальник отдела	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок по обслуживанию вентиляционного и энергетического оборудования</i>						
57	Начальник участка	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Инженер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Техник	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Диспетчер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Диспетчер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок по обслуживанию газового и кислородного оборудования</i>						
64	Инженер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Слесарь по ремонту и обслуживанию газового оборудования	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Слесарь по ремонту и обслуживанию газового оборудования	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Инженер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок по обслуживанию сантехнического оборудования и водоснабжения</i>						
68	Начальник участка	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Инженер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Слесарь по обслуживанию теплового пункта	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Машинист (кочегар) котельной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да
72	Слесарь-сантехник	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Электрогазосварщик	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да
	<b>Отдел обслуживания энергетического и электротехнического оборудования</b>						
74	Начальник отдела	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Инженер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Техник	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Лифтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Лифтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Лифтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Лифтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Лифтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

82	Электромонтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Электромонтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Электромонтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Электрогазосварщик	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да
<b>Отдел безопасности</b>							
86	Начальник отдела	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Специалист	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Вахтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Вахтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Вахтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Вахтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Вахтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Вахтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Вахтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Вахтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Вахтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Вахтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98	Вахтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Вахтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Вахтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Вахтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Строительный отдел</b>							
102	Начальник отдела	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103	Специалист	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Специалист	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Техник	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106	Техник	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108	Плотник	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел ресурсообеспечения</b>							
109	Начальник отдела	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110	Агент по снабжению	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Заведующая складом	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	Кладовщик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел эксплуатации автотранспорта</b>							
113	Начальник отдела	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114	Специалист отдела	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115	Водитель автомобиля УАЗ-39629 У 152 РУ RUS96	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116	Водитель автомобиля Сикар 38951-03 Volkswagen Crafter M330UM RUS96	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117	Водитель автомобиля Сикар 38951-03 Volkswagen Crafter M331UM RUS96	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118	Водитель автомобиля HYUNDAI-VERNA X 279 EK RUS96	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119	Водитель автомобиля ГАЗ-2217 К 717 ТК RUS96	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120	Водитель автомобиля ГАЗ-22171 Х 611 EK RUS96	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121	Водитель автомобиля ГАЗ-3221 Х 892 EK RUS96	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	Водитель автомобиля ГАЗ-3221 Х 893 EK RUS96	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123	Водитель автомобиля HONDA CR-V M 305 XX RUS96	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124	Водитель автомобиля ГАЗ-2705 С 279 HA RUS96	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125	Водитель автомобиля ГАЗ-31105 О 721 CE RUS 66	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126	Водитель автомобиля ГАЗ-3221 О 363 TB RUS96	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127	Водитель автомобиля ГАЗ-31105 Т 303 UE RUS66	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128	Водитель автомобиля TOYOTA - CAMRY У 027 BE RUS96	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129	Водитель автомобиля ГАЗ 32611А С 758 MC RUS96	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130	Водитель автомобиля на базе Ford Transit АСМП 28575-02 Е 630 PE RUS196	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131	Водитель автомобиля ВАЗ-217130 (LADA-PRIORA) Х 523 TB RUS96	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132	Водитель автомобиля ВАЗ-217130 (LADA-PRIORA) Х 524 TB RUS96	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133	Водитель автомобиля 22433С Volkswagen Crafter А576КО RUS196	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134	Водитель автомобиля ГАЗ-31105 А 061 АА RUS66	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

135	Водитель автомобиля ГАЗ-32213 Т 281 СТ RUS96	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136	Водитель автомобиля ГАЗ-32213 Т 297 СТ RUS96	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137	Водитель автомобиля Volkswagen Transporter X 322 HX RUS66	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138	Водитель автомобиля Ford Focus X 904 AC RUS96	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139	Водитель автомобиля TOYOTA - CAMRY У 020 BE RUS96	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Водитель автомобиля на базе Ford Transit АСМП 28575-02	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141	Тракторист МТЗ-80.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
142	Медицинская сестра	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел благоустройства</b>							
143	Начальник отдела	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
144	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
159	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
163	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
164	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
166	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
167	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
168	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
169	Швея	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
170	Подсобный рабочий	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171	Администратор	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
172	Администратор	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
173	Администратор	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
174	Дворник	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
175	Дворник	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
176	Специалист	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
177	Кастелянша	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
178	Гардеробщик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
179	Гардеробщик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
180	Гардеробщик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181	Гардеробщик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
182	Гардеробщик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
183	Гардеробщик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
184	Гардеробщик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
185	Гардеробщик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
186	Гардеробщик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
187	Гардеробщик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
188	Медицинская(ий) сестра/брат палатная(ый) ОАР №2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
189	Дворник	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Общежитие</b>							
190	Заведующий общежитием	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
191	Заведующий хозяйством	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
192	Паспортист	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
193	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Пищеблок</b>							
194	Медицинская сестра диетическая	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
195	Медицинская сестра диетическая	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

196	Старшая медицинская сестра	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
197	Буфетчик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
198	Заведующий пищеблока	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
199	Заведующий производством	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
200	Заведующий складом	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201	Товаровед	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
202	Подсобный рабочий	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
203	Кастелянша	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204	Кухонный рабочий	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
205	Повар	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206	Буфетчик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
207	Грузчик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
208	Грузчик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
209	Буфетчик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
210	Буфетчик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
211	Буфетчик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
212	Заведующий складом	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
213	Повар	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
214	Повар	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
215	Кухонный рабочий	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
216	Кухонный рабочий	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
217	Буфетчик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Гинекологическое отделение</b>							
218	Заведующий отделением, врач акушер-гинеколог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
219	Врач акушер-гинеколог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
220	Врач акушер-гинеколог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
221	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
222	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
223	Медицинская сестра перевязочной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
224	Медицинская сестра палатная	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
225	Кастелянша	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
226	Буфетчик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
227	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Кардио-ревматологическое отделение</b>							
228	Заведующий отделением	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
229	Врач-педиатр	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
230	Врач-ревматолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
231	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
232	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
233	Медицинская сестра палатная	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
234	Кастелянша	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
235	Буфетчик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Прочие</b>							
236	Главный инженер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
237	Начальник отдела по управлению персоналом	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
238	Заместитель главного врача по хирургии	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
239	Заместитель главного врача по лечебной работе	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
240	Препаратор лаборатории ОДОиГ	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
241	Препаратор	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
242	Препаратор радионуклидной диагностики	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
243	Препаратор рентген и УЗИ	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
244	Препаратор эпидемиологического отдела	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
245	Препаратор КДЛ	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
246	Старшая медицинская сестра (хирургический корпус)	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
247	Начальник отдела делопроизводства	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248	Медицинская сестра-анестезист (ОАР и ИТН и НД №1)	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
249	Старшая медицинская сестра родового отделения	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
250	Старшая медицинская сестра ОАР №2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет